
 МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Миколаївський національний університет імені В. О. Сухомлинського 

РІШЕННЯ ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ УНІВЕРСИТЕТУ 
07 вересня 2020 року, протокол № 01 

м. Миколаїв 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:  
1. Оцінка діяльності університету за науковими напрямами. 

Доповідає:  Овчаренко А. В., перший проректор. 
Готують: керівники наукових напрямів. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 

2. Стан виконання державного замовлення за спеціальностями. 
Доповідає:  Михальченко Н. В., відповідальний секретар приймальної комісії. 
Готують: керівники навчальних структурних підрозділів. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 

3. Різне. 
3.1. Про підготовку до урочистого засідання вченої ради університету з 

нагоди 102-ї річниці від дня народження В. О. Сухомлинського та 107-
річчя від дня заснування університету.  

Доповідає:  Овчаренко А. В., перший проректор. 
Готують: Дрозд О. В., керівник Науково-дослідного центру розвитку ідей 
Василя Сухомлинського; Полоскова І.В., начальник відділу кадрів. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 
3.2. Затвердження Положення про відділ головного інженера Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського. 
Доповідає:  Даниленко В. Л., проректор із адміністративно-господарчої роботи. 
Готує: Кокарєва З. В., головний інженер. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 
3.3. Затвердження змін та доповнень до Положення про вчену раду 

Миколаївського національного університету імені 
В. О. Сухомлинського. 

Доповідає:  Желязкова В. В., учений секретар університету. 
Готує: Желязкова В. В., учений секретар університету. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 
3.4. Затвердження змін та доповнень до Положення про ректорат 

Миколаївського національного університету імені 
В. О. Сухомлинського. 

Доповідає:  Желязкова В. В., учений секретар університету. 
Готує: Желязкова В. В., учений секретар університету. 
Відповідальний за підготовку питання: Овчаренко А. В., перший проректор. 

РІШЕННЯ № 1 
Заслухавши та обговоривши питання про оцінку діяльності університету 

за науковими напрямами, 



ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
1. Затвердити показники діяльності університету за такими науковими напрямами: 

- математичні науки та природничі науки, керівник напряму Дінжос Р. В., доктор 
технічних наук, професор, завідувач кафедри фізики та математики; 

- гуманітарні науки, керівник напряму Пархоменко В. А, доктор історичних наук, 
доцент, професор кафедри історії; 

- суспільні науки, керівник напряму Савінова Н. В., доктор педагогічних наук, 
професор, завідувач кафедри спеціальної освіти. 

Відповідальний: перший проректор Овчаренко А. В. 
Термін виконання: 07.09.2020 р. 

РІШЕННЯ № 2 
Заслухавши та обговоривши питання про стан виконання державного 

замовлення за спеціальностями, 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію щодо зарахування на навчання за кошти державного бюджету на 
перший (бакалаврський) рівень вищої освіти (1 курс) вступників, які 
виконали всі умов на підставі Правил прийому до Миколаївського 
національного університету імені В. О. Сухомлинського у 2020 році, взяти до 
відома. 

Термін виконання: 07.09.2020 р. 
Відповідальний: Михальченко Н. В., відповідальний секретар приймальної 
комісії. 

3. Різне 
РІШЕННЯ № 3.1 

Заслухавши та обговоривши інформацію про підготовку до урочистого 
засідання вченої ради університету з нагоди 102-ї річниці від дня народження 
В. О. Сухомлинського та 107-річчя від дня заснування університету, 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
1. Створити комісію з підготовки до проведення урочистостей з нагоди 

відзначення 102-ї річниці від дня народження В. О. Сухомлинського та 107-ї 
річниці від дня заснування університету.  

2. Розробити заходи з відзначення у 2020 р. 102-ї річниці від дня народження 
В. О. Сухомлинського та 102-ї річниці від заснування університету. 
Відповідальний: Овчаренко А. В., перший проректор. 

3. На засіданні вченої ради 21.09.2020 р. розглянути такі питання: 
3.1. Вшанування 102-ї річниці від дня народження В. О. Сухомлинського та 

107-річчя від дня заснування університету. 
Доповідає: Овчаренко А. В., перший проректор. 



3.2. Нагородження співробітників та студентів університету.  
Доповідає: Полоскова І. В., начальник відділу кадрів; Войчун О. В., голова 
Первинної профспілкової організації студентів. 

4. Начальнику відділу кадрів Полосковій І. В., голові Первинної профспілкової 
організації студентів Войчун О. В. підготувати проєкт наказу щодо 
нагородження працівників та студентів університету з нагоди вказаних 
урочистостей. 

5. Провідному фахівцю з інтелектуалної власності Пересуньку М. В. 
забезпечити підготовку грамот для нагородження працівників університету. 

Відповідальний: Овчаренко А. В., перший проректор. 
Термін виконання: до 15.09.2020 р. 

РІШЕННЯ № 3.2 
Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження Положення про 

відділ головного інженера Миколаївського національного університету імені 
В. О. Сухомлинського,  

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
1. Затвердити Положення про відділ головного інженера Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського та оприлюднити на 
сайті університету. 

Відповідальний: Даниленко В. Л., проректор із адміністративно-господарчої 
роботи. 
Термін виконання: до 10.09.2020 р. 

РІШЕННЯ № 3.3 
Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження змін та 

доповнень до Положення про вчену раду Миколаївського національного 
університету імені В. О. Сухомлинського,  

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
1. Затвердити зміни та доповнення до Положення про вчену раду Миколаївського 

національного університету імені В. О. Сухомлинського. 
2. Оприлюднити на сайті університету Положення про вчену раду 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського зі 
змінами та доповненнями.  

Відповідальний: Желязкова В. В., учений секретар. 
Термін виконання: 14.09.2020. 

РІШЕННЯ № 3.4 
Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження змін та 

доповнень до Положення про ректорат Миколаївського національного університету 
імені В. О. Сухомлинського,  

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 



1. Затвердити зміни та доповнення до Положення про ректорат Миколаївського 
національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

2. Оприлюднити на сайті університету Положення про ректорат 
Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського зі 
змінами та доповненнями.  

Відповідальний: Желязкова В. В., учений секретар. 
Термін виконання: 14.09.2020. 


